价格，能否获得相关批准，均存在不确定性，请投资者认真阅读所有相关公告，

以对本次交易作出全面、准确的判断。在获得上述全部批准前，公司不得实施本

次重组。

十一、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、归属于母公司的净资产、营业收入和

归属于母公司的净利润等主要财务数据均有增加，上市公司的盈利能力和抗风险

能力将得到提升，上市公司的综合竞争实力和持续经营能力将进一步增强。鉴于

与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，标的公司经审计的财务数据、评估

结果将在资产重组报告书中予以披露。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

国光电气的主要业务分为军品业务和民品业务，其中军品业务为各类军用微

波电真空器件和固态微波器件的研发、生产与销售，民品业务主要包括真空开关

及接触器、真空测控设备、设备类产品、封装业务和民航机载厨房设备等。思科

瑞的主营业务为向国防军工客户提供电子元器件测试、筛选、破坏性物理分析

（DPA）等服务，具备按照 GB、GJB、IEC、MIL、SJ、QJ 等标准或定制要求

航锦科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

24

为客户提供电子元器件质量及可靠性检测试验、失效分析和环境可靠性试验并出

具报告的能力。

本次交易前，上市公司的主营业务为主要分为化工业务和军工业务；化工业

务主要为烧碱（液碱）、环氧丙烷、聚醚和聚氯乙烯等产品的生产与销售。军工

业务主要为微电子产品、混合集成电路和电源的研发、生产与销售。

标的公司与上市公司在业务上会形成一定的协同效应，上市公司可以为国光

电气的固态微波业务提供数字和微波芯片产品以及 LTCC 工艺产品的加工服务，

思科瑞可以为上市公司提供电子元器件检测及可靠性测试等服务。此外，国光电

气和思科瑞与上市公司现有军工业务的客户也具有互补性，标的公司可以协助上

市公司开拓新的市场和应用领域。

本次交易完成后，国光电气将成为上市公司的控股子公司，思科瑞将成为上

市公司的全资子公司。通过本次交易，上市公司将与标的公司加强优势互补，发

挥客户和产品等方面的协同效应，进一步提升上市公司在军工电子领域的竞争力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 690,000,000 股，按照暂定交易价格，本次

交易拟向交易对方发行股份数量为 114,332,896 股。据此计算，在不考虑配套募

集资金影响下，本次交易前后上市公司的股本结构变化如下所示：

股东名称

本次交易前 通过本次交

易取得的股

份数量（股）

本次交易后

股份数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）
持股比例

新余昊月 198,300,000 28.74% - 198,300,000 24.65%

张亚 7,363,020 1.07% - 7,363,020 0.92%

建水铨钧   51,075,771 51,075,771 6.35%

新余环亚   30,599,784 30,599,784 3.80%

国之光   13,447,147 13,447,147 1.67%

南山联创   10,757,718 10,757,718 1.34%

新疆兵投   5,378,859 5,378,859 0.67%

孙善忠   3,073,617 3,073,617 0.38%

其他股东 484,336,980 70.19% - 484,336,980 60.22%

合计 690,000,000 100.00% 114,332,896 804,332,896 100.00%

航锦科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

25

本次交易前后，上市公司的控股股东均为新余昊月，实际控制人均为卫洪江。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。本次交易完成后，社会公众

股东持有上市公司股份总数占本次交易完成后公司股本总额的比例不低于 10%，

公司仍然符合上市条件。

十二、上市公司的控股股东及实际控制人对本次重组的原则性意

见

上市公司控股股东新余昊月及实际控制人卫洪江承诺：“本次交易符合相关

法律、法规及监管规则的要求，有利于进一步提升上市公司的综合竞争力，提高

上市公司资产质量、增强持续盈利能力和抗风险能力，符合上市公司及全体股东

的利益。本公司/本人及一致行动人原则性同意本次交易。”

十三、控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员自

本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

公司控股股东新余昊月出具承诺：“在未来六个月内，本公司不会通过二级

市场以集中竞价交易的方式减持本公司持有的上市公司股份。在保证上市公司经

营、管理、战略各方面稳定的前提下，本公司可能为了解决债务问题，拟通过债

务展期或其他方式降低相关债务对上市公司控制权稳定性的不利影响，或通过协

议转让的方式，引进认同公司发展战略的战略投资者，如上述事项有实质性进展，

本公司将及时告知上市公司并履行信息披露义务。